1

Протокол № 22

ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

20.06.2025 г., 09-30

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»

Семенова Олеся Родионовна

Секретарь заседания Контрольной

комиссии:

Демьянченко Дарья Михайловна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Семенова Олеся Родионовна

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ»

Руководитель отдела правового обеспечения АСРО

«РОС» СОЮЗ»

Демьянченко Дарья Михайловна

Войнаровская Юлия Ивановна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»

О.Р. Семенову, которая сообщила, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС

«СОЮЗ» в заседании принимают участие 3 члена Комиссии. Председатель Контрольной

комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова объявила заседание Контрольной комиссии

открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»

О.Р. Семенову, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 1 вопрос. Иных

предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из одного вопроса.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2025г. организаций-

членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1: Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2025 г.

организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

Руководствуясь требованиями ГрК РФ и действующими внутренними документами АСРО

«РОС «СОЮЗ», РЕШИЛИ:

 В соответствии со ст. 55.13 ГрК РФ, «Положение о контроле за деятельностью членов

Ассоциации» АСРО «РОС «СОЮЗ», руководствуясь требованиями ГрК РФ, действующими

внутренними нормативными документами АСРО «РОС «СОЮЗ», РЕШИЛИ:

По результатам рассмотрения информации и документов, представленных членами АСРО

«РОС «СОЮЗ» в рамках плановых проверок, члены АСРО «РОС «СОЮЗ»

соответствуют требованиям внутренних документов и условиям членства в АСРО «РОС

3

«СОЮЗ»:

ООО  «СТРОЙАКТИВ»

 (ИНН 2710006586)

Акт плановой проверки

№ 0431/ПП-05-2025 от 10.06.2025

ООО «УниСтрой» (ИНН 7903526291) Акт плановой проверки

№  0490/ПП-05-2025 от 11.06.2025

ООО «СК Рубин»

(ИНН 2700022116)

Акт плановой проверки

№ 0668/ПП-05-2025 от 10.06.2025

ООО СТК «ВсеСтройДВ»

(ИНН 2721182632)

Акт плановой проверки

№ 0374/ПП-05-2025 от 19.06.2025

ООО «СМК Интеллект»

(ИНН 2722070032)

Акт плановой проверки

№ 0519/ПП-04-2025 от 19.06.2025

ООО  «Строительный Альянс»

(ИНН 2721102595)

Акт плановой проверки

№ 0482/ПП-05-2025 от 19.06.2025

В результате рассмотрения предоставленных документов, установлены следующие

нарушения:

- ООО «СК « Парус» (ИНН 2703092707) - отсутствует независимая оценка квалификации

специалистов по организации строительства, заявленных организацией (п. 4.7 Положения о

членстве, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских взносов).

- ООО  ««СМК «ЭТС» (ИНН 2722041828) - отсутствует обучение охране труда сотрудников

(п. 4.3.7 Стандартов и правил предпринимательской или профессиональной деятельности,

обязательных для выполнения членами Ассоциации).

- отсутствует специальная оценка условий труда (п. 4.3.12 Стандартов и правил

предпринимательской или профессиональной деятельности, обязательных для выполнения

членами Ассоциации).

- отсутствуют журналы по охране труда (п. 4.3.1 Стандартов и правил предпринимательской

или профессиональной деятельности, обязательных для выполнения членами Ассоциации).

- ООО «ЭЛЕКТРОМОНТАЖ» (ИНН 2705091346) - не исполнены обязанности по

обеспечению контрольных мероприятий (п. 5.2.1, 5.2.17 Положения о членстве, в том числе

о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских взносов, п. 5.2. Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации).

- ООО ««СМС» ( ИНН 2721133032) - отсутствует специалист по организации

строительства, сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов

НОСТРОЙ (пункт 4.4.1 Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов).

4

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.Р. Семенова, предложила

утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актами плановых проверок.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Подтвердить результаты плановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты плановых проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС

«СОЮЗ».

Приложение: на 11 л.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»            / О.Р. Семенова /

Секретарь Контрольной комиссии                                                              / Д.М. Демьянченко/